MODELO DE REQUERIMENTO - PESSOA JURÍDICA

Ao Ilmo. Senhor Superintendente

(Nome do Superintendente Regional)

Superintendente Regional do INCRA ________________________

A (denominação social da empresa)____________, (tipo da sociedade)__________, endereço da sede da pessoa jurídica__________, inscrita no CNPJ nº __________, registrada na Junta Comercial ou equivalente sob o nº__________,  vem por seu representante legal______________, com poderes para representá-la neste ato, (nacionalidade)____________, inscrito(a) no CPF/MF nº____________, portador(a) da Cédula de Identidade nº ____________,  emitida pelo órgão ___________, em ___/___/___, (estado civil)___________, (profissão)__________, residente e domiciliado à (cidade/Município/UF/CEP) _____________________, telefone (____)_______, e-mail_____________, (acionista controlador ou seu representante legal/ administração responsável pela pessoa jurídica)______________, portador(a) da Cédula de Identidade nº ____________,  emitida pelo órgão ___________, em ___/___/___, CPF nº_______, (nacionalidade)________,(estado civil)__________,(profissão)_______, residente à _______________(em se tratando de sociedade anônima), requerer autorização para adquirir ou arrendar o imóvel rural (ou parte do imóvel) denominado  _____________, com área total de __________hectares, registrado no Cartório______________ do Município_____________/(UF)____ sob o nº ____________ e cadastrado no Sistema Nacional de Cadastro Rural - SNCR sob o código _______________, que se destinará a exploração (especificar o tipo de exploração).

Transmitente:________________, CPF nº_________, (profissão)________,(estado civil)_______, (endereço/CEP):___________. Se casado(a), (nome do cônjuge):_____________, (nacionalidade)_____________.

Nestes termos,

Pede deferimento.

________,______ de __________de _______.

_____________________________________

Assinatura do Representante Legal